PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1244/2017

Assunto: Ampliação do horário e do número de carros da linha Circular 27, que atende o Conjunto 22

de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à ampliação do

horário e do número de carros da linha Circular 27, que atende o Conjunto 22 de Abril.

O pedido se justifica uma vez que, há aproximadamente três anos, foi

retirado do cronograma o horário de partida do ônibus do bairro às 23h30, que percorria o

trecho até o centro e retornava ao Conjunto 22 de Abril às 00h30, partindo novamente do

bairro indo em direção à garagem.

Hoje em dia, o último horário da linha é às 22h30, retornando ao bairro às

23h30. Tal circunstância tem prejudicado os usuários que se beneficiam da linha,

especialmente os estudantes e trabalhadores. Assim, solicitamos a possibilidade de

dilatação do horário, como uma vez já existiu.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2017.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado